证券代码：002407            证券简称：多氟多        公告编号：2022—022

多氟多新材料股份有限公司

2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2021年度财务数据仅为初步核算数据，已经多氟多新材料股份有限公司

（以下简称“多氟多”或“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年

度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 7,808,855,820.60 4,245,208,619.83 83.95%

营业利润 1,409,362,995.51 12,751,241.92 10,952.75%

利润总额 1,411,245,710.10 39,862,060.40 3,440.32%

归属于上市公司股东的净

利润
1,259,706,825.21 48,622,298.61 2,490.80%

扣除非经常损益后的归属

于上市公司股东的净利润
1,235,498,761.66 -162,501,845.86 860.30%

基本每股收益 1.73 0.07 2,371.43%

加权平均净资产收益率(%) 28.86% -5.45% 34.31%

 项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 11,805,976,785.56 9,651,094,956.96 22.33%

归属于上市公司股东的所

有者权益
5,077,511,565.36 2,950,169,996.80 72.11%

股本 766,087,589.00 695,000,481.00 10.23%

归属于上市公司股东的每

股净资产
6.63 4.24 56.37%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司新材料业务板块处于持续增长态势，以六氟磷酸锂为代表的新

材料产品市场需求旺盛，销售价格迎来新高。新建产能超预期释放，抢抓市场先机，

产品供不应求。公司对产品的原材料均有一定量的储备，部分产品购销协议对原材

料采购价格和产品销售价格有相应的联动机制，有效规避了部分原材料价格上涨带

来的不利影响。同时，通过技术更新迭代、提升原材料转化率等多项措施，实现降

本增效，保证了较强的盈利能力。

全年实现营业总收入 780,885.58 万元，比上年同期增长 83.95%；实现利润总

额 141,124.57 万元、归属于上市公司股东的净利润 125,970.68 万元，均比上年同

期有较大增幅。

（二）财务状况说明

报告期末，公司总资产 1,180,597.68 万元，较期初增长 22.33%；归属于上市

公司股东的所有者权益 507,751.16 万元，较期初增长 72.11%；归属于上市公司股

东的每股净资产 6.63 元，较期初增长 56.37%；股本 76,608.76 万元，较期初增长

10.23%，系报告期内公司非公开发行股票所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司已披露的 2021 年度业绩预告中预计的业

绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管

人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

                                   多氟多新材料股份有限公司董事会

2022年3月10日